



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100030/2024 SMS**, expedida aos 31 dias do mês de julho de 2024, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 71º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100030/2024 SMS**, julgada em 31 de julho de 2024, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

PROPONENTE I: ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.847.216/0001-00, sediada na Tv São Francisco, Nº 390, Bairro Batista Campos, Belém-PA, CEP: 66.023-185, neste ato representada pelo Sr **ALEXON DE JESUS F. MAGALHÃES**, tendo para contato o fone (91) 99178-0501 e o e-mail: alexonfm@yahoo.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 23.400,00 (Vinte e Três Mil e Quatrocentos Reais)**.

ALEXON DE J F MAGALHAES LTDA - 14.847.216/0001-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NÔMINIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR42666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	BLUECASE	UNID	9	R\$ 2.600,00	R\$ 23.400,00
TOTAL						R\$ 23.400,00

PROPONENTE II: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 31.770.650/0001-40, sediada na Rua Irma Teresilda Steffen, Nº 340, Bairro Mario Quintana, Porto Alegre – RS, CEP: 91.240-470, neste ato representada pelo Sr **RODRIGO GOULART LUCHTEMBERG**, tendo para contato o fone (51)3779-9887 e o e-mail: brumedadm@gmail.com / brumedvendas@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 8.373,35 (Oito Mil e Trezentos e Setenta e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos)**.

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 31.770.650/0001-40						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

10	ESTADIOMETRO: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMINIO	FITMETRIA	UNID	7	R\$ 349,95	R\$ 2.449,65
19	LANTERNA /CLINICA: TIPO LED	MIKATOS	UNID	4	R\$ 54,95	R\$ 219,80
26	MONOVACUOMETRO: TIPO ANALOGICO	JPA	UNID	2	R\$ 2.851,95	R\$ 5.703,90
TOTAL						R\$ 8.373,35

PROPONENTE III: C A INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 33.482.008/0001-90, sediada na Av Dos Ipês, S/Nº, Bairro Cidade Jardim, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, neste ato representada pelo Sr **WEVESKS DE SOUSA DAMASCENA**, tendo para contato o fone (94) 99235-6177 / (94) 3352-5400 e o e-mail: contato@informaticaipe.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 860,00 (Oitocentos e Sessenta Reais)**.

C A INFORMATICA LTDA - 33.482.008/0001-90						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ROTEADOR (LAN): ESPECIFICAÇÃO MINIMA: DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICINADO. DEVERÁ SUPOSTAR TAXA DE TRANSFERENCIA DE NO MINIMO 450MBPS E SUPOSTAR NO MINIMO OS PADRÕES IEEE 802.11 B/G/N/AC. TRABALHAR NA FREQUENCIA 2.4 GHZ E 5 GHZ. MINIMO DE 4 PORTAS LAN 10/100/1000 MBPS FAST ETHERNET MDI/MDXI.MINIMO 1 PORTA WAN QUE SUORTE DE ENDEREÇO IP ESTATICO, DDHCP CLIENT, PPPOE. PPPOE, PPTP E L2TP. MINIMO 1 PORTA PADRÃO USB 2.0. DEVERÁ SUPOSTAR NO MINIMO OS PADRÕES DE CRIPTOGRAFIA WPA E WEP. POSSUIR SISTEMA DE SEGURANÇA DE DUPLO FIREWALL (SPI E NAT). MINIMO DE 2 ANTENAS DESMONTAVEIS DE 3 DBI TIPO BIPOLAR. PPOTENCIA MINIMA DE SAÍDA DE 17 DBM. SUPOSTAR DMZ. DEVERÁ SUPOSTAR FILTRO DE ENDEREÇOS DE MAC E IP. DEVERÁ POSSUIR ENGENHARIA DE TRAFEGOS QOS. DYMANIC IP, STATIC IP, PPPOE, PPTP, L2TP.	TP-LINK	UNID	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
TOTAL						R\$ 860,00

PROPONENTE IV: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.329.140/0001-05, sediada na Av Liberdade, Nº 3230, Bairro Sesi, Bayeux – PB, CEP: 58.111-400, neste ato representada pelo Sr **GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA**, tendo para contato o fone (81)99152-7737 e o e-mail: licitacao@gwc.ind.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 10.349,25 (Dez Mil e Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos)**.

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - 49.329.140/0001-05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

3	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	RAGTECH NEW EASY WAY 1200VA COD. 4133	UNID	15	R\$ 689,95	R\$ 10.349,25
TOTAL						R\$ 10.349,25

PROPONENTE V: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 32.593.430/0001-50, sediada na Av Henrique Mansano, Nº 1595, Bairro Alpes, Londrina – PR, CEP: 86.075-000, neste ato representada pelo Sr **JOSÉ MARCIO CARREGA**, tendo para contato o fone (43) 3339-1320 e o e-mail: londrimedi.licitacao@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 8.480,00 (Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais)**.

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ESTETOSCOPIO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVL; TIPO DUPLO.	PREMIUM	UNID	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
12	ESFIGMOMANOMETRO OBESO: TIPO ANALOGICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	PREMIUM	UNID	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
13	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: TIPO ANALOGICO.	PREMIUM	UNID	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
14	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO: TIPO ANALOGICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	PREMIUM	UNID	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
17	ELETROCARDIOGRAFO: 12 CANAIS; COMU COM COMPUT DIRETA NO CONSOLE; POSSUI CONECT; POSSUI A4 IMPRESS DIRETA NO EQUIPAMENTO; TAXA DE 8000 P; AMOSTRAGEM SIBIVOLT E BATERIA LITIO RECARREGAVEL; ALIMENTAÇÃO PORTATIL DE ATE 3 KG.	CONTEC	UNID	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
21	ADIPOMETRO: TIPO ANALOGICO; TECNOLOGIA CLINICO; MATERIAL DE CONFECÇÃO MOLAS D EMETAL	FIT	UNID	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
TOTAL						R\$ 8.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

PROPOSTANTE VI: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 31.499.939/0001-76, sediada na Rua Marechal Mascarenhas De Moraes, Nº 88, Bairro Parque Industrial, Aracatuba – SP, CEP: 16.075-370, neste ato representada pelo Sr **KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI**, tendo para contato o fone (18) 3621-2782 e o e-mail: licitacao2@kcrequipamentos.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 13.000,00 (Treze Mil Reais)**.

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 31.499.939/0001-76						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT DE	V. UNIT.	V. TOTAL
11	BALANÇA DIGITAL PORTATIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE MAXIMA D EPESAGEM DE NO MINIMO 200 KG; MATERIAL DE CONFECÇÃO COM ESTRUTURA EM AÇO; PESO LIQUIDO DA BALANÇA NO MAXIMO 6 KG; POSSUI DISPLAY INTEGRADO; POSSUI TARA.	LIDER / LIDER BALANÇAS	UNID	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
TOTAL						R\$ 13.000,00

PROPOSTANTE VII: MARCOVEL VEICULOS COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.949.667/0001-11, sediada na Av Santa Tereza, Nº 455, Bairro Vila Paulista, Redenção – PA, CEP: 68.552-665, neste ato representada pelo Sr **MÁRCIO BORGES DE ARAÚJO**, tendo para contato o fone (94) 3424-1503 e o e-mail: marcio@grupomarcovel.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 215.800,00 (Duzentos e Quinze Mil e Oitocentos Reais)**.

MARCOVEL VEICULOS COMERCIO LTDA - 06.949.667/0001-11						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
22	VEICULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL): MOTORIZAÇÃO MINIMO DE 140 CV; CAMBIO AUTOMATICO; TIPOD E DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA; POSSUI AR CONDICIONADO; POSSUI TRI ELETRICO; TAMANHO MINIMO DO VEÍCULO: 5 (CINCO) METROS DE COMPRIMENTO; CARGA ÚTIL MINIMO DE 1000 KG; PROTETOR DE CAÇAMBA ACESSORIO; FABRICAÇÃO NACIONAL; VEÍCULO NOVO (ZERO KM), PRONTO PARA O PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO.	MITSUBISHI	UNID	1	R\$ 215.800,00	R\$ 215.800,00
TOTAL						R\$ 215.800,00

PROPOSTANTE VIII: ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.229.621/0001-56, sediada na Rua



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

Nagib Mutran, Nº 448, Bairro Cidade Nova, Marabá – PA, CEP: 68.501-570, neste ato representada pelo Sr **CARLOS AUGUSTO BARROS NOGUEIRA**, tendo para contato o fone (94) 3323-2427/99279-2497 e o e-mail: licitacao@ortomedicamba.com.br / augusto@ortomedicamba.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 36.124,50 (Trinta e Seis Mil e Cento e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)**.

ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 14.229.621/0001-56						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE CORMONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRETE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	BROTHER	UNID	6	R\$ 854,90	R\$ 5.129,40
5	CADEIRA: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO OU FERRO PINTADO; NÃO POSSUI BRAÇOS; NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALT; NÃO POSSUI RODIZIOS E ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.	PRIZI	UNID	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
6	BALDE A PEDAL: ESPECIFICAÇÃO MINIMA: MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO OU FERRO OINTADO COM CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L.	BRINOX	UNID	24	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
7	MESA PARA IMPRESSORA : ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO; TAMPO DE MADEIRA OU MDF OU SIMILAR; DIMENSÕES MINIMAS DE 50X40X70CM.	MAIART	UNID	11	R\$ 309,90	R\$ 3.408,90
15	LARINGOSCOPIO ADULTO: TIPO FIBRA OPTICA INTEGRADA; ILUMINÇÃO LED; 03 LAMINAS RETAS AÇO INOXIDAVEL.	RHOSSE	UNID	7	R\$ 1.290,00	R\$ 9.030,00
16	LARINGOSCOPIO INFANTIL: TIPO FIBRA OPTICA INTEGRADA; ILUMINÇÃO LED; 03 LAMINAS RETAS AÇO INOXIDAVEL.	RHOSSE	UNID	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
20	OXIMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA COM 1 SENSOR REUTILIZAVEL; MEDIÇÃO LCD COLORIDO DE 5 A10 POL/30 A 250 BPM/0 A 100; PERFUSÃO NA TELA; ALIMENTAÇÃO BIVOLT E BAT.	GENERAL MEDINTECH	UNID	2	R\$ 110,90	R\$ 221,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

23	ESTABILIZADOR DE TENSÃO /MODULO ISOLADOR PARA COMPUTADOR; EQUIPAMENTO DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; MINIMO DE 04 TOMADAS DE SAIDA PADRÃO NOVO ABNT NBR: 14136; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL, INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELETRICA (NORMAL, ALTA CRITICA E BAIXA CRITICA); PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA OU DISPOSITIVO COM TECNOLOGIA SUPERIOR; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL; CHAVE SELETORA DE TENSÃO; POTENCIA 1 KVA; MODELO BIVOLT AUTOMATICO; ENTRADA 115/127/220V; COM SELEÇÃO AUTOMATICA E SAIDA FIXA 115V; TRUE RMS; ANALISA OS DISTURBIOS DA REDE ELETRICA E POSSIBILITA A ATUALIZAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTAVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELETRICA. AUTOTESTE AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. PREOTECÇÕES CONTRA CURTO-CIRCUITO; SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRETENSÃO D EREDE ELETRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMATICO; SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMATICO E SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	SMS	UNID	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
24	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFEÇÃO DE MADEIRA OU MDF OU SIMILAR COM 01 A 02 GAVETAS	MEDIART	UNID	16	R\$ 350,90	R\$ 5.614,40
TOTAL						R\$ 36.124,50

PROPONENTE IX: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.626.776/0001-60, sediada na Rua Graça Aranha, Nº 875, Bairro Vargem Grande, Pinhais – PR, CEP: 83.321-020, neste ato representada pelo Sr **ALAIRTO JOSÉ PELOZZO**, tendo para contato o fone (41) 3354-1001 e o e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)**.

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 07.626.776/0001-60						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

18	DETECTOR FETAL: TIPO PORTATIL; TECNOLOGIA IGITAAL; DISPLAY LCD COLORIDO MINIMO DE 2.4; FAIXA DE MEDIÇÃO DE 30 A 240 BPM; ALIMENTAÇÃO BATERIA DE LITIO RECARREGAVEL; GRAU DE PROTEÇÃO IPX7.	JUMPER / SHENZHEN JUMPER	UNID	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
TOTAL						R\$ 6.000,00

PROPONENTE X: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.344.050/0001-97, sediada na Rua Pedro Mees, Nº 330, Bairro Tribess, Blumenau – SC, CEP: 89.055-440, neste ato representada pelo Sr **CLEITO PITZ DOS SANTOS**, tendo para contato o fone (47) 3057-3941 e o e-mail: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 19.542,56 (Dezenove Mil e Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos)**.

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE 9.000 A 12.000 BTUS, COM CICLO QUENTE E FRIO.	AGRATTO	UNID	8	R\$ 2.442,82	R\$ 19.542,56
TOTAL						R\$ 19.542,56

PROPONENTE XI: empresa UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.557.253/0001-21, sediada na Av Europa, S/Nº, Bairro Jardim Dos Ipês II, Araguaína – TO, CEP: 77.820-176, neste ato representada pelo Sr **ROBERTO DOS SANTOS MACHADO**, tendo para contato o fone (63) 99202-3819 e o e-mail: updistribui@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 4.840,00 (Quatro Mil e Oitocentos e Quarenta Reais)**.

UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP - 30.557.253/0001-21						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
25	MESA DE REUNIÃO CONFECÇÃO DE MADEIRA OU MDF OU MATERIA SIMILAR NO FORMATO REDONDA	NOBRE/NOBRE	UNID	5	R\$ 968,00	R\$ 4.840,00
TOTAL						R\$ 4.840,00

Valor Total Homologado: **R\$ 346.769,66 (Trezentos e Quarenta e Seis Mil e Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos)**.

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura do CONTRATO e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284

Ourilândia do Norte - PA, aos 31 dias do mês de julho de 2024.

JULIO CESAR DAIREL
PREFEITO MUNICIPAL